
                            
 
 

 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 16    del 16.01.2006 
 

O G G E T T O 
 
Presa d’atto elenco anziani aventi diritto al beneficio previsto dall’iniziativa 
“Inverno Sicuro”. 
 
L'anno duemilasei il giorno sedici del mese di Gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 
 
MINERVINI TOMMASO  - SINDACO     - Presente 
PISANI MARTA    - ASSESSORE - Presente 
ANGRISANI DANTE - ASSESSORE - Presente 
AZZOLLINI ANTONIO           - ASSESSORE - Presente 
CAMPOREALE ANTONIO      - ASSESSORE - Presente 
CLAUDIO ADELE - ASSESSORE - Presente 
DE NICOLO’ GIUSEPPE              - ASSESSORE - Presente 
GAGLIARDI IMMAH - ASSESSORE – Presente 
IURILLI PIERANGELO - ASSESSORE – Presente 
LEONE SERGIO - ASSESSORE – Assente 
MESSINA ANGELO - ASSESSORE - Assente 
 
Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale f.f. dott. Vincenzo De Michele 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO CHE:  

- con propria delibera n. 224 del 19.12.2005, esecutiva, impegnava la 

somma di Euro 6.518,00 allo scopo di fronteggiare la spesa necessaria per 

l’attuazione dell’iniziativa “Inverno Sicuro”, consistente nell’acquisto di 

termoconvettori da distribuire agli anziani residenti nel Centro Storico della 

Città, nonché agli anziani fruitori del servizio di assistenza domiciliare 

esonerati dal pagamento della quota di contribuzione economica sulla base 

dell’analisi del reddito familiare; 

- con lo stesso succitato provvedimento, al punto 3) del dispositivo,  si 

stabiliva che gli anziani individuati avrebbero dovuto essere in possesso di 

determinati requisiti; 

- fra i requisiti previsti era previsto il disagio socio-economico; 

- in base all’indagine effettuata, gli anziani aventi diritto al beneficio 

previsto dall’iniziativa di che trattasi, sono risultati n. 24; 

- considerato che il tetto massimo di reddito era equiparato al di sotto o 

pari alla pensione e/o assegno sociale (Euro 544,20); 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- la G.C. nel prendere atto dell’elenco degli anziani aventi diritto 

all’anzidetto beneficio, ha stabilito di elevare il tetto massimo di 

reddito ad Euro 710,00, procedendo, quindi, all’inclusione di altri 

anziani fra gli aventi diritto; 

- ritenuto di dover dare mandato al Dirigente del Settore Socialità di 

procedere all’inserimento, fra gli aventi diritto, degli anziani con un 

reddito mensile inferiore o pari ad Euro 710,00; 

- acquisiti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva 

competenza, dal Dirigente del Settore Socialità in ordine alla 



regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico Finanziario 

in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 

– 1° comma – del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n. 267/2000; 

- visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 

- con voti unanimi; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Dare mandato al Dirigente del Settore Socialità di procedere 

all’assegnazione del beneficio previsto dall’iniziativa “Inverno 

Sicuro” ad altri anziani inseriti nell’elenco predisposto dal Settore 

Socialità, il cui reddito sia inferiore o pari ad Euro 710,00 mensili. 

2. Dare atto che la spesa occorrente risulta già impegnata, giusta 

propria delibera n. 224/2005 al Cap. 31173 – Impegno n. 3042/0. 

3. Nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Capurso 

Antonella, Assistente Sociale. 

4. Trasmettere copia della presente agli Uffici Socialità e 

Ragioneria, per quanto di rispettiva competenza. 


